
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 173 1/2

C
V
E
-2

0
1
3
-1

8
9
1
7

VIERNES, 3 DE ENERO DE 2014 - BOC NÚM. 2

  

      7.3.ESTATUTOS Y CONVENIOS COLECTIVOS

   CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO

  DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO

   CVE-2013-18917   Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del 
acuerdo de la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo de la em-
presa Nugasa Norte, S.A.

   VISTO el acuerdo suscrito por la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo de la empresa 
“NUGASA NORTE, S. A.”, de fecha 12 de diciembre de 2013, por el que se procede a la revi-
sión de las tablas salariales para el año 2012 para el personal de la referida empresa; y, de 
conformidad con el artículo 90 del Real Decreto legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el 
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, y los artículos 
2 y 8 del Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de los acuerdos y 
convenios colectivos de trabajo; y, en relación con lo señalado en el Real Decreto 1900/1996, 
de 2 de agosto, sobre traspaso de funciones y servicios de la Administración del Estado a la 
Comunidad Autónoma de Cantabria y Decreto 88/1996, de 3 de septiembre, sobre asunción 
de funciones y servicios transferidos, así como el Decreto 9/2011, de 28 de junio, de reorga-
nización de las Consejerías de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria y el 
Decreto 87/2011, de 7 de julio, por el que se modifi ca parcialmente la Estructura Básica de las 
Consejerías del Gobierno de Cantabria. 

 ACUERDA 

 1.- Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 2.- Disponer su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 17 de diciembre de 2013. 

 La directora general de Trabajo, 

 Rosa María Castrillo Fernández. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 174 2/2

C
V
E
-2

0
1
3
-1

8
9
1
7

VIERNES, 3 DE ENERO DE 2014 - BOC NÚM. 2

  

����� ��� ��� 	
���� ��� ��� ��
�
��� �����
��� ���� ���� ������ � �������
��	
�
�
��� ���� ���� ������ ���� 


� �����
�� ������
�� ��� ���
����������������������������

���������

�������� !"� #�����	
�������
������������������������������������

�

���� ��$�!%&'�( � !"� #������

�

��������
�������������������������������������� �����������

������!"������������������������������������������������������������

������������������������������������������������#���������������

�

$����������%&�&&�'�������������%(����	������������(&%)��������������������"���������
��*����������"��������������������"�������������������������������������� ����
��"��������������������������"���������������������%+�����,�#���������,������������,��
������-�"�����./��$��.012-��$
�
�����#��������,��������������������	��$) �(�*��
�

���%! ���+�-��34������������5��(&%(�'����������(�6�7��"������8���"������������,���!��
��� ���� ������� ����������� ���� �5�� (&%(� ���� ���,����� �������,�� ��� ���"��������� ����
���������%+
��	��'����������������������������������������.-90�3�

� ,)*(��+��$�����������������������������������������������������"���������
������������:���������������������#���������"������;�"��������!���������0�������;������
������������������"������������#�����,�#�������:������������������:��������:������!��"����
����1��������������������������������
��

<� ��� "������ ��� ���:�������� :������ ��� "�������� ���������� ��� ��� ��#��� ;� :��'��
�����������

������������	��
���
�		�	�����������������������
�������

�
���	�

� �����
� ���	
��� ��
���
��������� �� ��
����������������� �������������������������
���� !��"�#��� �$� �����������������%%������
�������	&�& ��$� �������������������������
���� !��"������'�($���)���'"��� ����*��*%����������������
�������	������� ����������������*%��%����
��+������'�� ���%�%��������*���*������
�,&���'�������+������'�� ����*���*�����������%����
�	
������� �� ��
-�����$���)����' �'��"�� �������������������������
�&.����)����' �'��"� ���%�%�%��������*%%������
/�0� �� ���%�%��������*���*������
�&.�$�� ������0�� ����*���*�����������%����
�&.�������0�����1"���.+��+&��'"�' �(�0"����$��
�)+ ���� ���%�%��������*���*������
��+� ��'�� �����*��%�������*���*����
�	
����� �� ��
2 "����"��$������"����"� ��������������*����������
�"3"���+����$�3��"� ��������������*����������
�"3"�� ����*���*�����������%����
����	�������	��������� �� ��
2 �)� ��1"� �������������������������
	�!&��"��1"� ��������������������%����
�

  
 2013/18917 


		2013-12-30T08:58:43+0100
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




